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ZAPRASZAMY!

ŚWIĘTA TUŻ TUŻ...

   Gdy przyjdą Święta w srebrnej bieli,   
   Gdy Stary Rok w Nowy się zmieni,
   Przyjmijcie gorące życzenia,
   Niech się spełnią Wasze wszystkie marzenia!
   Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
   Najserdeczniejsze życzenia składają
   uczniowie Szkoły Podstawowej
   im. K. K. Baczyńskiego w Lipowej.

Serdecznie witamy uczniów naszej szkoły w Lipowej, zainteresowanych wydarzeniami jakie wiążą się z naszą podstawówką.
Pragniemy przedstawić nową gazetkę „SZKOLNE ECHO”, która będzie przez nas redagowana. Wszystkich chętnych
zapraszamy do czytania. Mamy nadzieję, że nasze artykuły was zaciekawią.

W naszej gazetce:
dowiesz się, co słychać w naszej
szkole
poznasz ciekawostki świata przyrody
zwiedzisz ciekawe miejsca w naszej
okolicy
nauczysz się robić gwiazdkę
poprawisz swój humor

ZAPRASZAMY!

To my! Redaktorzy SZKOLNEGO ECHA

wykonali uczniowie SP w Lipowej
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Z ŻYCIA SZKOŁY...

klasa Ia klasa Ib

Zawody pływackie
30 października 2013 roku w Szczyrku odbyły się
szkolne zawody pływackie. W zawodach wzięło
udział 49 uczniów. Uczniowie nasi pobijali swoje
rekordy w różnych stylach pływackich jak również
trenowali do powiatowych zawodów pływackich,
które odbyły się 6 listopada 2013 roku w Żywcu.
Nasza szkoła w kategorii dziewcząt zajęła
III miejsce w powiecie, a w kategorii chłopców
miejsce IV. Uczniowie otrzymali medale oraz
dyplomy.

Śniadanie daje moc
8 listopada uczniowie klas pierwszych wzięli udział w III edycji „Śniadanie Daje Moc”.
Przygotowanie kanapek poprzedziły zajęcia na temat racjonalnego i zdrowego żywienia oraz roli
śniadania w codziennej diecie. Zajęcia przygotowały P. mgr Beata Mazur-Fijak
i P. mgr Magdalena Konior-Caputa.

Święty Mikołaj w naszej szkole
5 grudnia Św. Mikołaj odwiedził naszą szkołę
i wręczył prezenty naszym przedszkolakom
i pierwszakom. Dzieci PRZYWITAŁY Mikołaja
wierszami i piosenkami.

Warsztaty ceramiczne
Jak co roku, 4 grudnia
P. mgr Magdalena
Konior-Caputa
zorganizowała
warsztaty ceramiczne
dla uczniów naszej
szkoły. Uczniowie miło
spędzili czas
przygotowując
świąteczne ozdoby:
renifery i choinki.

Andrzejki
28 listopada w  naszej szkole miała miejsce
zabawa andrzejkowa. Uczniowie mile spędzili
czas w towarzystwie swoich rówieśników a nasi
najmłodsi uczniowie dobrze się bawili lejąc wosk
i układając buty…
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JASEŁKA...

 20 grudnia 2013 roku zostały przedstawione Jasełka pt:  „W poszukiwaniu Miłości Maleńkiej”
 przygotowane przez klasę IVa i IVb pod opieką P. mgr Sylwii Torzewskiej i P. mgr Iwony Gandor. 

         
 Na zakończenie obie klasy wystąpiły z krótkim koncertem na dzwonki i flety, racząc nas kolędami, co wprowadziło nas w świąteczny nastrój.
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Piękna i Bestia

                                 

                                     Piękna i Bestia
                                    Teatr Banialuka

             Dziś zapraszam Was do Teatru Lalek Banialuka w Bielsku-Białej na spektakl
  „Piękna i Bestia”. Piękna i Bestia to sztuka Jana Ośnicy oparta na ludowej bajce. 
    W piękny i mądry sposób opowiada o miłości. Uświadamia, że miłość jest siłą, która zmienia          
nasze życie. Pokazuje, że czasem trzeba do niej dojrzeć, by była wartościowa.
         Tytułowi bohaterowie sztuki muszą zmierzyć się z zawiścią, lękiem, głupotą i próżnością.
   Walcząc z przeciwnościami, dokonują wyborów, które odmienią ich życie.
   Magiczny świat wymyślony na scenie, scenografia, eleganckie w swej prostocie kostiumy
   i charakterystyczne marionetki zachwycają. 
        Ja z niecierpliwością czekam na nowy spektakl.

  Izba Regionalna
       w Lipowej
      
      Zapraszam Was dzisiaj do wizyty w Izbie
 Regionalnej w Lipowej, prowadzonej przez
 Pana Władysława Bułkę.
 Zdobyte i zgromadzone przez Pana Bułkę zbiory
 i eksponaty związane są z dawnymi obyczajami
 i obrzędami o których dziś nie pamiętamy.

   
   Można tu zobaczyć elementy dawnych strojów  
   góralskich oraz zabytkowe dzieła regionalnych  
 artystów: rzeźbiarzy i malarzy. 
 Każdy zgromadzony tu przedmiot ma swoją
 historię, o której Pan Władysław Bułka ciekawie  
 opowiada. 
  Jest to prawdziwa lekcja historii na żywo.

 Oprócz dawnego wyposażenia kuchni są tu
także  instrumenty służące regionalnym
muzykom:
 harmonie guzikowe, skrzypce, a nawet ogromna
 trombita.

 
 Liczne pamiątki pochodzą od tutejszych
 mieszkańców i związane są z ich codziennym
 życiem.
 Znajdują się tu niespotykane już dziś
 w gospodarstwach domowych drewniane
 i mosiężne naczynia, żelazka, tary do prania,
 maśnice, młynki i różne urządzenia ułatwiające
 codzienne prace. .

.

Izba Regionalna

.

.

Teatr Banialuka, Julia Gajda

.

.

.

.

.
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Teraz o roślinach.
CZY WIESZ, ŻE?
1. Najwyższe drzewo
świata to mamutowiec
olbrzymi 115 m
wysokości.
2. Niektóre rośliny
zjadają owady!

WYSTĘPOWANIE
  Pumy można spotkać
w Ameryce
Południowej,
Środkowej i Północnej,
w górach, w lasach
deszczowych, na
pustyniach i preriach,
od Kanady
po Patagonię.
W zależności od
środowiska w jakim
żyją mają sierść
w odcieniach
od piaskowego
po rdzawoczerwony!

młode pumy

PUMA                               Pumy zwane również:
kuguarami, lwami górskimi, bądź panterami
z Florydy nie są w rzeczywistości ani lwami, ani
panterami. Koty dzielą się na trzy podrodziny:
- wielkie koty (pantherinae) grupują wielkie koty
(lwy, tygrysy, jaguary, lamparty-pantery, pantery
śnieżne)
- małe koty (Felinae) grupują koty o średnich
i małych rozmiarach (m.in. koty domowe, oceloty,
rysie, margaje, jaguarundi, serwale i … pumy!
- Acinonyx/Acinonychinae - należy do niej
gepard, który: ryczy, mruczy, a w odróżnieniu od
innych kotów - jego pazury nigdy się nie chowają!
Nowsze analizy filogenytyczne wskazują jednak,
że gepard jest silnie zmodyfikowanym
przedstawicielem Felinae, a jego najbliższymi
krewniakami są puma i jaguarundi.

ŻYCIE
  Samica rodzi 2-4 młode o ciemnych plamkach
znikających po 15 miesiącach. Wychowuje je
przez około 2 lata, po czym młode opuszczają ją
i wytyczają swe pierwsze, wspólne terytorium.
Młode z jednego miotu zazwyczaj przebywają
razem, dopóki nie poczują się, że są gotowe
zawładnąć własnym terytorium. 
Dorosłe kuguary prowadzą (jak większość
kotów) samotny tryb życia. Terytorium samca jest
dwa razy większe niż samicy, ale niezależnie od
płci, pumy zacieńcie bronią swego rewiru.
Kuguary znaczą swój teren moczem,
zadrapaniami na kłodach czy odciskami łap
w ziemi bądź śniegu. Terytoria samców rzadko
się pokrywają. Jedyny czas, w którym samce
chętnie dzielą swoje terytoria to pora godowa -
w tym czasie samce dzielą swe rewiry
z samicami. To czas, kiedy często dochodzi
do poczęcia nowego życia.
Źródła:
Książki przyrodnicze: Zwierzęta górskie (wyd.
Ibis), Zwierzęta świata (wyd. SBM), Świat
Zwierząt  (wyd. SBM), dane i foto – Wikipedia.

A to ciekawe…
Jednym z najciekawszych zwierząt świata jest
aksolotl. Może mu odrosnąć ogon lub jakakolwiek
inna, utracona część ciała. Dodatkowo regenerują
mu się nawet serce oraz komórki mózgowe.
Aksolotle żyją w wodzie: oddychają przez skrzela.
Posiadają też jednak płuca i mogą uzupełniać tlen
łykając powietrze nad powierzchnią wody. Według
azteckiej legendy bóg Xolotl, uciekając przed
swymi wrogami, rzucił się do wody i zmienił
w aksolotla.
Bibliografia:
Kompendium wiedzy smokologicznej Ernesta
Drake’a.

Drodzy miłośnicy roślin. Na tej stronie dowiecie
się o roślinach różnych rzeczy.
Dzisiaj będzie i o grzybach i o roślinach.
Grzyby są i TRUJĄCE i JADALNE.
UZUPEŁNIJ: trujący lub jadalny.
Borowik szlachetny …………………
Muchomor czerwony …………………

POLOWANIE
  Pumy to znakomici łowcy.  Mogą z łatwością
skoczyć aż 5 metrów w górę i wykonać sus długi
na 12 metrów. Mają bardzo silnie umięśnione 
kończyny, z czego tylne łapy są znacznie dłuższe
od przednich. Te zwierzęta przez krótki czas
tropią swą ofiarę, a kiedy są już dostatecznie
blisko - dosłownie się na nią rzucają, przytrzymują
swymi pazurami i zadają śmiertelny cios kłami
w kark. Polują na jelenie, łosie, szopy, bobry
i zające. Czasami może się zdarzyć,
że zaatakują bydło. Pumy mogą również zabić
i zjeść jeżozwierza. Jednak to zadanie nie jest
łatwe. Jeżozwierz może swoimi kolcami zadać
poważne rany, które mogą okazać się śmiertelne.
Dlatego kuguar, aby pokonać ofiarę musi
przewrócić ją na plecy i wbić kły w jej miękki
brzuch! Pumy resztki jedzenia zakopują w ziemi
na później !!!

KĄCIK PRZYRODNIKA...
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Z HUMOREM...

Nauczycielka do Jasia:
-Dlaczego Twoje lekcje zawsze odrabia tata?
-Bo mama nigdy nie ma czasu.

-Jasiu, dlaczego wczoraj na wywiadówce była Twoja babcia? – pyta
nauczycielka
-Bo jest głucha.

Jasio poszedł na lekcje chóru.
Pani mówi do Jasia:
-Zaśpiewaj jakąś piosenkę.
-Wlazł kotek na płotek…
-Wyżej Jasiu.
-Wlazł kotek na drzewo…
-Wyżej Jasiu.
-Wlazł kotek na domek…
-Wyżej Jasiu.
-Ale proszę pani, jak kotek wejdzie wyżej to spadnie. 

     JAK TO ZROBIĆ?
GWIAZDA BETLEJEMSKA...

„SZKOLNE ECHO” jest redagowane przez uczniów SP im. K. K. Baczyńskiego w Lipowej. Zespół redakcyjny podzielił gazetkę na następujące części:
· Z ŻYCIA SZKOŁY – zawierająca ważniejsze wydarzenia mające miejsce w naszej placówce
· KĄCIK PRZYRODNIKA, w którym uczniowie: Kamil Balcarek, Jakub Binda i Mikołaj Machowski, zamieszczają ciekawostki przyrodnicze
· COOLTURKA – prowadzona przez Julię Gajdę z jej autorskimi zdjęciami, dotycząca życia kulturalnego naszej okolicy
· Z HUMOREM – szkolne kawały pisane przez Annę Bindę
· JAK TO ZROBIĆ? – ręczne robótki przedstawiane przez Karolinę Wieczorek.

1. Potrzebujemy: klej, nożyczki, druciki, bibuła w kolorach zielony (dwa odcienie), czerwony/różowy 
i żółty.

2. Z zielonej o jaśniejszym odcieniu i żółtej bibuły wycinamy długi pasek o szerokości 3 - 4 cm.

3. Paski skręcamy. A następnie zawiązujemy supeł, odcinamy wystającą część bibuły. W ten sposób
przygotowujemy pręciki kwiatu dł. 5cm. (ok. 7 pręcików z zielonej bibuły i 10 żółtej bibuły).

4. Odcinamy pasek czerwonej bibuły. Posłuży nam do wykonania płatków. Wymiary w zależności od
tego, w jakiej wielkości chcemy wykonać płatki.

5. Z paska czerwonej/różowej bibuły wycinamy prostokąty.

6. Każdy prostokąt zginamy na pół. I wycinamy kształt płatka. Zawijamy krawędzie.
Gotowy płatek.

7. Odcinamy cienki pasek czerwonej/różowej bibuły. Wykonamy mocowanie płatka.

8. Odcinamy drucik dł. 10 cm (tyle sztuk ile mamy płatków), a następnie smarujemy go klejem i owijamy czerwoną/różową bibułą i przyklejamy do płatka.

9. W taki sam sposób przygotowujemy liście. Korzystamy z bibuły o ciemniejszym odcieniu zieleni.

10.Wybieramy kilka pręcików zielonych oraz żółtych, a następnie owijamy je drucikiem.

11.Z bibuły o jaśniejszym odcieniu wycinamy pasek i oklejamy pręciki. W trakcie owijania dodajemy przygotowane wcześniej płatki, listki i łodygę.

12.Możemy również użyć innych kolorów bibuły tak, jak na fotografii.


	ŚWIĘTA TUŻ TUŻ...
	Gdy przyjdą Święta w srebrnej bieli,       Gdy Stary Rok w Nowy się zmieni,    Przyjmijcie gorące życzenia,    Niech się spełnią Wasze wszystkie marzenia!    Z okazji Świąt Bożego Narodzenia    Najserdeczniejsze życzenia składają    uczniowie Szkoły Podstawowej    im. K. K. Baczyńskiego w Lipowej.
	W naszej gazetce: dowiesz się, co słychać w naszej szkole poznasz ciekawostki świata przyrody zwiedzisz ciekawe miejsca w naszej okolicy nauczysz się robić gwiazdkę poprawisz swój humor  ZAPRASZAMY!
	Serdecznie witamy uczniów naszej szkoły w Lipowej, zainteresowanych wydarzeniami jakie wiążą się z naszą podstawówką. Pragniemy przedstawić nową gazetkę „SZKOLNE ECHO”, która będzie przez nas redagowana. Wszystkich chętnych zapraszamy do czytania. Mamy nadzieję, że nasze artykuły was zaciekawią.

	Z ŻYCIA SZKOŁY...
	JASEŁKA...

	Piękna i Bestia                                     Teatr Banialuka
	Izba Regionalna        w Lipowej
	KĄCIK PRZYRODNIKA...
	Z HUMOREM...
	JAK TO ZROBIĆ?
	GWIAZDA BETLEJEMSKA...


